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Zárószavazás előtti módosítójavasla t
Kövér László úrnak
az Országgyűlés elnöke részére

Helyben

Tisztelt Elnök Úr!

A Házszabály 107 . § (1) bekezdése alapján Magyarország pénzügyi stabilitásáról szóló
törvényjavaslat T/5130/36. számú egységes javaslatához (továbbiakban: egységes javaslat) a
következő

zárószavazás előtti módosító javaslato t

terjesztem elő :

1 .

	

Az egységes javaslat 42 . §-a a következők szerint módosul :

„42. §

(1) Az állami nyugdíjak kifizetésének fedezetét a Nyugdíjbiztosítási Alap biztosítja .

(2) A Nyugdíjbiztosítási Alap bevételeit a befizetett nyugdíjjárulékok, a foglalkoztatók által e
célra fizetett közterhek, a központi költségvetésb ől biztosított források és a törvényben
meghatározott egyéb bevételek képezik. Természetes személy nyugellátás fedezetére ) törvényi
kötelezettség alapján fizetett járuléka kizárólag a Nyugdíjbiztosítási Alapot illeti meg .”

2 .

	

Az egységes javaslat 46. §-aa következők szerint módosul

„46 . (1) E törvény — a (2),[ és] (3) 	 és (4) bekezdésben meghatározott kivétellel — 2012 .
január 1-jén lép hatályba.

(2) A 46 . §, 48. §, 50. § és 51 . § e törvény kihirdetését követő napon lép hatályba.

X3 ,)[(2)] A 33 . § 2013 . január 1-jén lép hatályba .

(4j[(3)] A 4 . § (2) bekezdése és a 35 . § 2015 . január 1-jén lép hatályba . ”

3 .

	

Az egységes javaslat 48 . §-a a következő (3)-(7) bekezdésekkel egészül ki :

„(3) A Tbj . a következő 65/A. §-sal egészül ki :
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„65/A. § A pénztártag 2010 . november 1 jét megelőző időszakra vonatkozó tagdíjának
önellenőrzése (pótbevallása) esetén a bevallási adatokat az állami adóhatóság az önellenőrzés
(pótbevallás) benyújtását követő hónap utolsó napjáig – a tagok folyószámlájának
vezetéséhez – továbbítja a pénztár részére. Az önellenőrzés (pótbevallás) alapján a tagdíjat
közvetlenül a magán-nyugdíjpénztár részére megfizetni . Az esetleges	 tagdíjtúlfizeté s
visszaigénylése közvetlenül a magánnyugdíipénztártól történik.”

(4) Az egyszerűsített foglalkoztatásról szóló 2010 . évi LXXV. törvény 13 . § (2) bekezdése
helyébe a következő rendelkezés lép :

„(2) Az adóhatóság a 8 . § (1) bekezdése alapján fizetett közteher összegéb ől 91,8%-ota
Nyugdíjbiztosítási Alapnak, 1,4%-ot az Egészségbiztosítási Alapnak és 6,8%-ot a Nemzet i
Foglalkoztatási Alapnak utal át . ”

(5) A megváltozott munkaképesség ű személyek	 ellátásairól	 és	 egyes	 törvények
módosításáról szóló 2011 . évi. . . törvény 116 . §-a következő szöveggel lép hatályba :

„116 . § A Pftv. a 16. §-t követően a következő IIIB. fejezettel egészül ki :

„III/B . Fejeze t

Amegváltozott munkaképességű személyek foglalkoztatás a

16/A.§ (1) Rehabilitációs kártyára az a megváltozott munkaképességű személy jogosult,
akinek a rehabilitációs hatóság által végzett komplex minősítés szerint

a) foglalkoztathatósága rehabilitációval helyreállítható, vag y

b) tartós foglalkozási rehabilitációt igényel .

(2) Rehabilitációs kártyára az a személy is jogosult, aki

a) 2011 . december 31-én III . csoportos rokkantsági, baleseti rokkantsági nyugdíjban ,
rendszeres szociális járadékban részesült, vagy

b) rehabilitációs járadékban részesül .

(3) A rehabilitációs kártyára való jogosultság megsz űnik, ha a rehabilitációs hatóság
megállapítja, hogy az (1) bekezdés vagy a (2) bekezdés b) pontja szerinti feltétel nem teljesül .

(4) A jogosult kérelmére a rehabilitációs hatóság gondoskodik a Rehabilitációs kárty a
igénylésével kapcsolatos eljárás megindításáról, ennek keretében adatot szolgáltat az állami
adóhatóság részére a rehabilitációs kártyára való jogosultság fennállásáról.

(5) A jogosult közli a rehabilitációs hatósággal az adóazonosító jelét, melyet a rehabilitáció s
hatóság kezelhet a Rehabilitációs kártyára való jogosultság fennállásával és megszűnésével
kapcsolatos, az állami adóhatóság felé történő adatszolgáltatás céljából .

(6) A Rehabilitációs kártya érvényességének

a) kezdő időpontja az a nap, amikor az állami adóhatóság a kártyát kiállította ,

b) záró időpontja a kártya visszavonásának napja .

(7) A rehabilitációs hatóság a Rehabilitációs kártyára való jogosultság megsz űnése esetén
gondoskodik a Rehabilitációs kártya visszavonásával kapcsolatos eljárás megindításáról ,
ennek keretében adatot szolgáltat az állami adóhatóság részére a jogosultság megsz űnéséről ,
valamint a Rehabilitációs kártyát 	 letétbe helyező munkaadó nevérő l,	 adószámáról ,
székhelyéről, telephelyérő l .
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(8) Az állami adóhatóság a Rehabilitációs kártyára való jogosultság megsz űnése eseténa
kártyát visszavonja . A Rehabilitációs kártyával rendelkező személy a visszavont kártyát a z
állami adóhatóságnak visszaszolgáltatja.

(9) A Rehabilitációs kártyával kapcsolatos eljárások soránaz adózás rendjéről szóló törvény
rendelkezéseit e törvény rendelkezései figyelembe vételével kell alkalmazni .

168. § (1) A munkaadó aző t az érvényes Rehabilitációs kártyával rendelkez ő megváltozott
munkaképességű 	 személlyel	 fennálló	 adófizetési	 kötelezettséget 	 eredményező
munkaviszonyra tekintettel terhel ő számított adóból adókedvezményt vehet igénybe, melyne k
mértéke az adó alapjának megállapításánál figyelembe vett, a munkavállalót terhel ő
közterhekkel és más levonásokkal nem csökkentett (bruttó) munkabér, de legfeljebba
minimálbér kétszeresének 27 százaléka .

(2) Az (1) bekezdés szerinti kedvezményre egy megváltozott munkaképességű személy után
egyszerre csak egy munkaadó jogosult, és csak arra az id őszakra, amelyben a Rehabilitáció s
kártyát letétben tartotta.

(3) Ha az állami adóhatóság a Rehabilitációs kártyát visszavonja, err ől értesítia
Rehabilitációs kártyát letétben tartó munkaadót . A munkaadó az értesítés átvételét követő
naptól nem jogosult az (1) bekezdésben meghatározott kedvezményre.'

(6)A megváltozott munkaképességű személyek ellátásairól és egyes törvények módosításáró l
szóló 2011 . évi. . . törvény 198 . & (3) bekezdése nem lép hatályba . "

4 .

	

Az egységes javaslat 49 . §-a a következők szerint módosul :

„49 . §

(1) A magánnyugdíjról és magán-nyugdíjpénztárakról szóló 1997. évi LXXXII . törvény
(továbbiakban: Mpt .) 4 .* (2) bekezdésének d) pontja helyébe a következ ő rendelkezés lép :

„d) tagdíj : az az összeg, amelyet a pénztár tagja, a pénztár számára megfizet” ;

(2) Az Mpt. 4 .§ (4) bekezdése helyébe a következ ő rendelkezés lép :

„(4) Magán-nyugdíjpénztári tevékenységnek minősül a pénztártagok felvétele, a tagok
számára fizetend ő tagdíjak gyűjtése, a tagdíjakból származó vagyon befektetése ,
nyugdíjszolgáltatás nyújtása és egyösszegű kifizetés teljesítése egyéni számla vezeté s
alapján.”

(3) Az Mpt. 21 .§ (4) bekezdésének a) pontja helyébe a következ ő rendelkezés lép :

[A pénztártag köteles]

„a) tagsági jogviszonyát valamely általa választott pénztárban folyamatosan fenntartani, ”

(4) Az Mpt. 23 . & (1) bekezdése a következ ő j) ponttal egészül ki :

/Apénztártag tagsági jogviszonya/

"fi a törvény 24 § ( 15) bekezdés szerinti visszalépéssel, a visszalépés napjával"

/szűnik meg./

(5) Az Mpt. 24. &-a a következő (15)-(19) bekezdésekkel egészülki :

„(15)A társadalombiztosítási nyugellátásban nem részesül ő , e törvény hatálybalépését
követően pénztártaggá vált természetes személy kezdeményezheti a társadalombiztosítás i
nyugdíjrendszerbe történő visszalépését.
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(16) A 23 . § (1) bekezdés 1) pontjában meghatározott esetben a társadalombiztosítási
nyugdíjrendszerbe	 történő 	 visszalépési	 szándékát	 a	 pénztártagnak	 annak	 a
magánnyugdíjpénztárnak kell bejelentenie, amelyikben tagsági jogviszonnyal rendelkezik .A
pénztár a tag tagsági jogviszonyát a pénztár szabályzata szerint a bejelentés hónapjának utols ó
napjával, vagy az azt követő hónap utolsó napjával szünteti meg (visszalépés napja) .

(17) A 23 .	 (1) bekezdés j) pontjában meghatározott esetben a tagokkal való elszámolás sorá n
az átlépés szabályait kell alkalmazni azzal, hogy a visszalép ő tagok (19) bekezdésben
meghatározott tagdíjkiegészítéssel csökkentett - a tagsági jogviszony megsz űnésének napjára
vonatkozó piaci értékelés szerint számított - követelésének értékét a pénztár átadjaa
Nyugdíjreform és Adósságcsökkentő Alap részére . Az eszközöket - jogszabály ellenkez ő
rendelkezése hiányában - a visszalép ő tag portfólióján belüli eszközök arányának megfelel ően
kell átadni .

(18) A pénztár a tagsomi jogviszony megszüntetésével kapcsolatos tényleges költségeket ,
legfeljebb azonban a tag követeléséb ő l annak egy ezrelékét vonhatja le .

(19) A visszalépő tag jogosult a pénztártagságának ideje alatt befizetett tagdíjkiegészítés
összegének felvételére, vagy annak az önkéntes nyugdíjpénztárnál vezetett tagi számláján ,
vagy a társadalombiztosítási nyugdíjrendszerben létrejöv ő egyéni számláján történő
jóváírásra. A tag a visszalépés napjától kérheti a befizetett tagd jkiegészítés kifizetését .
Amennyiben a visszalépés napjától számított 60 napon belül a tag nem nyilatkozik a
tagdíjkiegészítésről,	 azt	 a	 társadalombiztosítási 	 nyugdíjrendszerben	 létrejövő egyéni
számláján kell jóváírni . "

[(4)] (6)Az Mpt. 26 . §-a helyébe a következő rendelkezés lép :

„26. § A tagdíj a pénztár szolgáltatásainak fedezetére, valamint a pénztárszerveze t
működtetésére a pénztártagok által vállalt kötelezettségként, rendszeresen fizetett pénzbel i
hozzájárulás . A tagdíj minden pénztártagra kötelez ő , legkisebb mértékét (a továbbiakban :
egységes tagdíj) a pénztár alapszabálya határozza meg . ”

[(5)]a) Hatályát veszti a Mpt.

a) 3 . §-ának (5)-(6) bekezdése,

b) 4. § (2) bekezdés l) észsk)pontja ,

c) 21 . § (4) bekezdés c) és d) pontja,

d) 24 . § (4)-(6) bekezdései .

(8) Hatályát vesztia társadalombiztosítási nyugellátásról szóló1997. évi LXXXI . törvény
(továbbiakban: Tny.) 2 . § (6) bekezdése .

(9) Hatályát vesztiaz egyszerűsített közteherviselési hozzájárulásról szóló2005. évi CXX .
törvény 11 . & (1) bekezdés b) pontja . "

5 .

	

Az egységes javaslat 51 . §-ának (9) bekezdése a következők szerint módosul:

„(9) Az egyes adótörvények és azzal összefüggő egyéb törvények módosításáról szóló 2011 .
évi CLVI . törvény 51 . §-a, 52. §-a,209. §-a és 210. §-a, 212. § (2) bekezdése, 215. §-a nem
lép hatályba . ”

6.

	

Az egységes javaslat 52. §-a elhagyásra kerül :
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„[52 . §

E törvény 48. §, 49 . § és 50 . § és 51. § a kihirdetést követ ő napon lép hatályba.] „

INDOKOLÁ S

1. és 4 . Összhangban a kötelez ő tagdíjfizetésre vonatkozó rendelkezések megszűnésével
indokolt megteremteni a magánnyugdíjpénztári tagok visszalépési lehetőségét . Visszalépés
esetén a tag pénztártagsága alatt összegy űjtött tagdíj-kiegészítést a tag rendelkezése szerint
részére ki kell fizetni, vagy önkéntes pénztárba, vagy a társadalombiztosítás i
nyugdíjrendszerbe kell utalni . A kötelező tagdíjfizetés megszüntetésével, valamint a
visszalépési lehetőség megteremtésével egyidej ű leg a kiszerződés jogintézménye (tehát, az a
leendő szabály, mely szerint aki korábban pénztártag maradt, a társadalombiztosítás i
nyugdíjrendszerb ő l kilépett, így 2012. januárjától elért keresetei, jövedelmei nem számítanak
be a majdani állami nyugdíjába), hatályon kívül helyezésre kerül, mivel a 10% egyén i
járulékfizetés a továbbiakban nyugdíj-jogosultságot keletkeztet .

2. és 6 . A hatályba léptető rendelkezéseket módosító rendelkezés .

3. A javaslat egyrészről a Tbj . nemzetközi kiküldetési szabályait érintően egy másik
törvényjavaslat miatt felmerült koherencia zavar elhárítását célozza . Másrészrő l a kötelező
tagdíjfizetés megszüntetésével összefüggésben rendelkezik a tagdíjak önellenőrzésének
eljárásrendjérő l, amennyiben az a magán-nyugdíjpénztári tag 2010 novembere elő tti tagdíjára
vonatkozik . A javaslat továbbá egyértelművé teszi, hogy a rehabilitációs kártya alapján a
munkaadó csak a kártyára jogosult személy után veheti igénybe a szociális hozzájárulási adó
kedvezmény (és nem pedig az összes munkavállalója után) .

5 . A kötelező tagdíjak megszüntetésével kapcsolatban szükségessé vált módosítás .

Budapest, 2011 . június 21 .

Dr. Papcsák Ferenc
Fidesz – Magyar Polgári Szövetség


	page 1
	page 2
	page 3
	page 4
	page 5

